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OUALITY ASSURANCE CERTIFICA 
(ACCORDING TO EN10204 TYPE 3.11 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTIFY THAT THE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED, MANUFACTURED AND TESTED ACCORDMG T O  OUR QUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS GlVEN M ONE OR MORE OF THE 

FOLUIWMG STANDARDS LAST EDITION 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISECADO, FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS M UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION ) 

API 598 - VAI.Vb INSPFCrlON ANDTFSTING API 61) - PIPELINE VALVES - GA'll.. PILG. HAII. ANDCIICCK 
AP1 S99 - MFTAI. PLllG VALVES - FLANGED. THREADED AND WELDIN<i API 600 - STECL ü A l  E VAI.VFS, FI.ANGtD AND WELDlNü INDS 
ANSl FJlh.ll1 - FACE TO FACC AND E N D I O  CND DlMENSlONS 01: VALVES ANSI Blh.1 I - FORGIII) FI Il'INCIS. SOCKET - WELDING AND I'HREADEU 
ANSlB16-34 - VALVES - FLANGED. THREADED AND WELDMG ENDS 
MSS-SP6I - PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES 

Part No. AC041A08MA.48300000 
(C6dig0) 4" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 8300000 Descriotioo 

Descripción CAST STEEL CATE VALVE 150 CLASS 
W A L W L A  COMPUERTA D E  ACERO FUNDIDO CLASE 150) 

VALYEW'ITH W W  EMISSION CONTROL (SO PPM'S M.) (VALVLTLA SUhUNlSTRADA CON CONTROL DEBAJAS 
EMISIONES FUGITIVAS (SO PPM'S MAX.) ) 

- COMPACT STEEL CATE VALVES - FLANGED, THREADED. 
WELDMG AND EXTENDED - BODY ENDS 

C SlDE (LADO) TEL$,U,E,&IO,T 1 1 7&!2f 1 1 2 

I HYDROSTATIC (PSII I 450 

450 
(HIDKOSTATICA) N A l  1 PNEUMATIC (PSII 
NEUMATICAI 1 

ITEM HEAT No. MATERIAL 
(PARTE) ( M U D A )  [ASTM) 

BODY XS336 ASTMA-216AVCB 
CUERPO 

BONNET WH23688 ASTMA-216AVCB 
BONETE 

WEDCE WH81618 ASTMA-217ICAIS 
DISCO 

CERTIFICADO POR: CERTIPlED BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALITY ASSURANCE 

MECHANiCAL TESTS (PROPmCANICAS) 

CHEMICAL COMPOSITION (%) COMPOSICI~N QUIMICA (%) 

v C Mn P S Si Ni Cr Mo Cu Cb 
0.230 0.560 0.020 0.016 0.560 0.050 0.040 0.012 

Nomializated to (Nomializado a) 920 Temper ta (Temple a) 650 Cooled in air (Efiado en a k l  

0.194 0.884 0.024 0.014 0.499 0.009 0.018 0.022 0.041 0.005 0.368 
Normalizated to (Nomialirado a) 930 Temuer to (Temple a) 650 Coolcd in sir (Enfiado en a*.) 

0.135 0.576 0.025 0.024 0.684 0.107 12.670 0.028 0.021 0.026 
Nomializado a (Nomializated lo) 970 Temule a (Temwr lo) 630 Enfriado en aire. (Cooled inalr.1 

TENS YlELD E L G  RED BHN 

KPSl KPSl % % 
cwa i s r  ZND ~ R D  AVG 

74.67 44.66 25 41 169 

82.94 45.82 30 49 157 

99.76 70.90 24 45 300 


